(1) *De partio assi.* Ortum habet à notatis per Gloss. in cap. *de monachis, de præbendis*, et per Gloss. 16. quæst. 2. in summa, et per Hostiens. in summa, *de capel. monachorum, §. quid juris.*

(2) *Todas las cosas temporales.* Idem dicit Hostiens. ubi suprâ et Gloss. in dicto cap. *de monachis*, et facit cap. *sanè*, 16. quæst. 2. Abbas tamen in dicto cap. *de monachis*, column. fin. dicit, quod hoc nullo jure probatur. Innocent. et Joan. Andr. ibi dicunt, quod si monachi fundantes ecclesiam non retinent in fundacione dominium rerum, quas donant ecclesiæ, tunc monachi habent jus patronatus, et jus præsentandi Rectorem, et jus exquirendi rationem de temporalibus, et jus custodiae vacante ecclesia, non autem habebunt potestatem appropriandi temporalia, ex quo sunt in talem capellam, vel ecclesiam translata. Si autem tempore fundacionis retinent pro-

prietatem bonorum, saltem quoad directum dominum, tunc dicit Innocent. quod habebit Abbas ibi potestatem ponendi, et deponendi presbyterum ad libitum, quando ecclesia non existeret parochialis, ut habetur *de statu monach.* cap. *cum ad monasterium, §. tales*, et in cap. 1. *de privileg.* lib. 6. debet tamen sacerdos ibi positus de spiritualibus Episcopo respondere, licet ipsa ecclesia non habeat populum, vel collegium. Si verò monachi ædificant ecclesiam parochialem, et subdunt, quod illa subsit eis, tamquam unus Prioratus manualis seu grangia, tunc dicunt Innocent. et Joan. Andr. quod hoc fieri non potest, ex eo quod capellæ monachorum sunt subjectæ Episcopo de jure communi, etiam quoad legem diocesanam, et non est licitum ædificantibus jura episcopalia, vel legis canonice minuere per pactum, cap. 2. et cap. *noverint*, 10. quæst. 1. cap. *accepimus, de pactis*, et hoc secundum Joan. Andr. etsi fieret cum consensu Episcopi, causa justa non subsistenti; et dicta Innocent. et Joan. Andr. sequitur ibi Joan. de Imol. column. 14. et 15. et adde eundem Innocent. in cap. *in Lateranensi, de præbend.* et justa ista dicta poteris restringere, et limitare istam legem.

(3) *Los Clerigos.* Adde cap. 2. *de supplenda neglig. Prælat.* et Gloss. in dicto cap. *de monachis.*

(4) *Que les otorgare.* Sequitur dicta Gloss. in dicto cap. *de monachis*, et Gloss. 16. quæst. 2. in summa, et adde cap. *constitutus, de relig. domib.* et l. *in traditionibus, ff. de pactis.*

(5) *Con todos los derechos.* Concordat cum cap. *visis*, 16. quæst. 2. Et nota, quod licet ecclesia sit subjecta Religiosis quoad temporalia, non tamen possunt ad libitum alterare antiquum statum, ecclesiæ, sed tenentur conservare Rectores, seu Vicarios illarum ecclesiarum in antiquo statu; unde non possunt diminuire solitam pensionem, quæ datur illis Rectoribus, neque possunt augere pensionem: ubi certam pensionem à principio soliti erant recipere, cap. *avaritia*, et ibi Abb. 1. notabil. *de præbend.* debent ergò Religiosi, quibus per Episcopum conceditur ecclesia pleno jure, conservare ecclesiam quantum ad clericos in statu suo, ita quod possent congruè sustentari secundum statum antiquum, ut tradit Anton. et Joan. de Imol. in dicto cap. *de monachis*, et vide per Abb. in cap. 2. *de relig. domib.*

(6) *Tambien las cosas temporales.* Poterunt ergò monachi percipere redditus ecclesiæ, et convertere in utilitatem propriam, conservata ecclesia in statu pristino, ut dixit in gloss. proxima, et habetur in cap. *pastoralis, de donation.* Abb. in dicto cap. *de monachis*, col. penult. ubi respondet ad Glossam, quæ videbitur dicere contrarium in Clement. 1. *de excess. Prælat.* et idem tenent Anton. et Cardin. in dicto cap. *de monachis*; item, et quando eis ecclesia conceditur quoad temporalia, licet non sit subjecta quoad spiritualia, consequuntur jus patronatus, ut possint ibi presentare Rectorem, secundum Abb. in dicto cap. *de monachis*; licet antea non habuissent ibi jus patronatus, cujus contrarium voluit idem Abb. in cap. 1. *de capellis monach.* sed primum verius, ut comprobatur Rochus in suo tractac. *juris patronat.* verbo *competens alicui*, col. 16. vers. 25. *quæritur.*

(7) *Espirituales.* Eo ipso quod ecclesia est concessa pleno jure, intelligitur monachis concessa potestas conferendi ipsam ecclesiam, et instituendi Rectorem, etiam quoad auctorabilem institutionem supra curam; ita tamen, quod hoc faciant vice Episcopi vel Papæ concedentis ecclesiam pleno jure, tamquam gerentes vices Episcopi, secundum Joan. Andr. et Petrum de Anch. et Joan. de Imol. et Abb. in dicto cap. *de monachis*, licet Anton. aliud ibi voluit; an autem facultas cognoscendi de causis criminalibus Clericorum transeat per dictam concessionem? Anton. in dicto cap. *de monachis*, concludit, quod non, per textum in cap. *visis*, 16. quæst. 2. ubi dicit, quod placula Sacerdotum per Episcopos audiuntur. Putat tamen, quod Abbas poterit audire leves correctiones, et jurgia levita, argumento eorum, quæ habentur in cap. *ad hæc, de offic. Archidiacon.* licet causas graves criminales non possit audire; et sic dicit intelligendum, quod notavit Gloss. in dicto cap. *visis*; dicit etiam, quod si Abbas velit inquirere de ratione temporalium, quomodo Rector gubernaverit ecclesiam, de plano exigendo rationem, quod adhuc poterit. Item ea, quæ sunt Episcopalis ordinis, etiam data tali concessionem pleno jure remanent apud Episcopum, ut ordinare, consecrare, et similia, ut et dixi Gloss. 16. quæst. 2. in summa.

(8) *Finque a ei.* Concordat cum cap. *venerabilis, de censibus*, et cap. *pastoralis, de donation.* Gloss. in dicto cap. *visis*, 16. quæst. 2. ubi ponuntur ista, de quibus hic, quæ reservantur Episcopo. Item

adde et charitativum subsidium, ut in cap. *cum Apostolus, de censib.* Joan. Andr. et Abb. in cap. *cum venerabilis*, eod. tit. ubi de jure reverentiæ. Item et ea quæ sunt juris Episcopalis, ut dixi suprâ. An autem et censeatur reservatum jus canonice portionis competentis Episcopo, de qua in cap. *conquerente, de offic. ordin.* Joan. Andr. in cap. *pastoralis, de donation.* vult, quod et hæc censeatur Episcopo reservata, quia ista et cathedralicum æquiparantur, quod et sequi videtur Anton. in dicto cap. *de monachis*, ubi et Joan. de Imol. col. 7. vult. (sub dubio forte) quod non intelligatur istud jus retineri, quia non reperitur jure cautum in textu et glossa, et ideo videtur, quod transire debeat cum aliis juriibus spiritualibus, ex quo pleno jure facta est concessio; et vide l. 6. infrâ, tit. 14. Quid autem si Episcopus donet ecclesiam monasterio exempto, an tunc ista etiam transeat in monasterium? Vide Anton. in dicto cap. *de monachis*, ubi Joan. de Imol. col. 9. et Innocent. in cap. *pastoralis, de donation.*